Câmara Municipal de Bady Bassitt
Rua Camilo de Moraes, 426 - CEP:15115-000–Fone/Fax (17)3258-1200 / 3258-1954 / 3258-1807

CNPJ: 5 1. 8 5 7. 8 7 8 / 0 0 0 1 – 8 9 - B a d y B a s s i t t  – SP
e-mail: compras@camarabadybassitt.sp.gov.br - site: www.camarabadybassitt.sp.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 01 AO EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N. 01/2025 (PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13/2025).

A Câmara Municipal de Bady Bassitt, no uso de suas atribuições legais, mediante

as condições estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2025, referente a

contratação de empresa especializada para o fornecimento de mobiliário -

poltronas, cadeiras, longarinas e Puff - destinado às dependências da Câmara

Municipal de Bady Bassitt/SP, RETIFICA o referido edital, devidamente publicado em

03 de dezembro de 2025, nos “Preâmbulo” de seu edital, alterando a data de realização

da sessão de licitação para o dia 17 de dezembro do corrente ano, bem como critério de

julgamente e seleção para MENOR PREÇO POR LOTE.

De igual, forma altera-se os itens 7.1.2, 8.1.9, 8.2.3, 8.3.2.1 do Edital e o item 5

do Termo de Referência (anexo I), passanto a vigorar, o referido edital e seus respectivos

anexos com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01 DE 2025

Processo Administrativo n°: 013/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT, Estado de São Paulo, com sede administrativa na

Rua Camilo de Moraes, inscrito no CNPJ nº 51.857.878/0001 – 89, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, forma

eletrônica, do tipo “MENOR PREÇO”, a qual será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 1 de

abril de 2021, pela Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº

147 de 07 de agosto de 2014, e demais normas pertinentes e pelas condições estabelecidas no

presente edital.

Data da sessão: 16/12/2025

Horário: 10:00 horas (horário de Brasília-DF).

Sistema Eletrônico Utilizado: Fiorilli

Endereço Eletrônico: http://200.123.225.230:5656/comprasedital/

Licitação ampla

participação Modo de

disputa: Aberto

Critério de julgamento: Menor Preço Unitarário a cada lote, separadamente.

A licitação será dirigida pelo Pregoeiro (a) Oficial designado e será auxiliado pela equipe de apoio

nomeados pela Portaria nº 05/2.025 de 28 de Fevereiro de 2.025

(........)

7. DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

mailto:compras@camarabadybassitt.sp.gov.br
http://www.camarabadybassitt.sp.gov.br/
http://200.123.225.230:5656/comprasedital/

Câmara Municipal de Bady Bassitt
Rua Camilo de Moraes, 426 - CEP:15115-000–Fone/Fax (17)3258-1200 / 3258-1954 / 3258-1807

CNPJ: 5 1. 8 5 7. 8 7 8 / 0 0 0 1 – 8 9 - B a d y B a s s i t t  – SP
e-mail: compras@camarabadybassitt.sp.gov.br - site: www.camarabadybassitt.sp.gov.br

7.1.2. Preço Unitário (considerando todos os itens de cada lote), em algarismos, apurados à data de sua
apresentação, expressos em moeda corrente nacional, incluindo, além do lucro, todas as despesas resultantes
de impostos, taxas, tributos, fretes e demais encargos, assim como todas as despesas diretas ou indiretas
relacionadas com o integral fornecimento do objeto da presente licitação, sem inclusão de qualquer encargo
financeiro ou previsão inflacionária;

(........)

(.........)

8.1.9 - O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário do respectivo lote.

(.........)

8.2.3 - O Critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO UNITÁRIO, conforme definido neste

Edital e seus anexos.

(........)

8.3.2.1 - Considera-se inexequível a proposta que apresente preços unitário ou unitários simbólicos,

irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos e salários de mercado, acrescidos

dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da licitação não tenha estabelecido limites

mínimos, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do próprio Licitante, para

os quais ele renuncie a parcela ou à totalidade da remuneração;

(........)

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

(........)

5. Valor estimado: Estima-se o valor da contratação, considerando os valores unitarios dos 4

lotes existentes, conforme a seguinte tabela:

LOTES PREÇOS ESTIMADOS POR LOTE

1 R$ 44.368,76 (quarenta e quatro mil, trezentos e sessenta e oito

reais e setenta e seis centavos)

8. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, FORMULAÇÃO DE

LANCES E DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DA LICITANTE VENCEDORA

mailto:compras@camarabadybassitt.sp.gov.br
http://www.camarabadybassitt.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Bady Bassitt
Rua Camilo de Moraes, 426 - CEP:15115-000–Fone/Fax (17)3258-1200 / 3258-1954 / 3258-1807

CNPJ: 5 1. 8 5 7. 8 7 8 / 0 0 0 1 – 8 9 - B a d y B a s s i t t  – SP
e-mail: compras@camarabadybassitt.sp.gov.br - site: www.camarabadybassitt.sp.gov.br

2 R$ 68.168,52 (sessenta e oito mil, cento e sessenta e oito reais, e

cinquenta e dois centavos)

3 R$ 18.189,86 (dezoito mil, cento e oitenta e nove reais, oitenta e

seis centavos)

4 R$ 2.900,00 (dois e novecentos reais)

(........)

LEIA-SE:

EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01 DE 2025

Processo Administrativo n°: 013/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE BADY BASSITT, Estado de São Paulo, com sede administrativa na

Rua Camilo de Moraes, inscrito no CNPJ nº 51.857.878/0001 – 89, torna público para

conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, forma

eletrônica, do tipo “MENOR PREÇO”, a qual será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 1 de

abril de 2021, pela Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº

147 de 07 de agosto de 2014, e demais normas pertinentes e pelas condições estabelecidas no

presente edital.

Data da sessão: 17/12/2025

Horário: 10:00 horas (horário de Brasília-DF).

Sistema Eletrônico Utilizado: Fiorilli

Endereço Eletrônico: http://200.123.225.230:5656/comprasedital/

Licitação ampla

participação Modo de

disputa: Aberto

Critério de julgamento: Menor Preço Global por lote.

A licitação será dirigida pelo Pregoeiro (a) Oficial designado e será auxiliado pela equipe de apoio

nomeados pela Portaria nº 05/2.025 de 28 de Fevereiro de 2.025

(........)

7. DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

7.1.2. Preço Global por Lote (considerando todos os itens em conjunto de cada lote), em algarismos,purados
à data de sua apresentação, expressos em moeda corrente nacional, incluindo, além do lucro, todas as despesas
resultantes de impostos, taxas, tributos, fretes e demais encargos, assim como todas as despesas diretas ou
indiretas relacionadas com o integral fornecimento do objeto da presente licitação, sem inclusão de qualquer
encargo financeiro ou previsão inflacionária;

(........)

mailto:compras@camarabadybassitt.sp.gov.br
http://www.camarabadybassitt.sp.gov.br/
http://200.123.225.230:5656/comprasedital/

Câmara Municipal de Bady Bassitt
Rua Camilo de Moraes, 426 - CEP:15115-000–Fone/Fax (17)3258-1200 / 3258-1954 / 3258-1807

CNPJ: 5 1. 8 5 7. 8 7 8 / 0 0 0 1 – 8 9 - B a d y B a s s i t t  – SP
e-mail: compras@camarabadybassitt.sp.gov.br - site: www.camarabadybassitt.sp.gov.br

(.........)

8.1.9 - O lance deverá ser ofertado pelo valor global do respectivo lote.

(.........)

8.2.3 - O Critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO GLOBAL, conforme definido neste Edital

e seus anexos.

(........)

8.3.2.1 - Considera-se inexequível a proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos,

irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos e salários de mercado, acrescidos

dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da licitação não tenha estabelecido limites

mínimos, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do próprio Licitante, para

os quais ele renuncie a parcela ou à totalidade da remuneração;

(........)

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

(........)

6. Valor estimado: Estima-se o valor da contratação, considerando os valores globais de cada

lote, dos 4 existentes, conforme a seguinte tabela:

LOTES PREÇOS ESTIMADOS POR LOTE

1 R$ 44.368,76 (quarenta e quatro mil, trezentos e sessenta e oito

reais e setenta e seis centavos)

8. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, FORMULAÇÃO DE

LANCES E DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DA LICITANTE VENCEDORA

mailto:compras@camarabadybassitt.sp.gov.br
http://www.camarabadybassitt.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Bady Bassitt
Rua Camilo de Moraes, 426 - CEP:15115-000–Fone/Fax (17)3258-1200 / 3258-1954 / 3258-1807

CNPJ: 5 1. 8 5 7. 8 7 8 / 0 0 0 1 – 8 9 - B a d y B a s s i t t  – SP
e-mail: compras@camarabadybassitt.sp.gov.br - site: www.camarabadybassitt.sp.gov.br

2 R$ 68.168,52 (sessenta e oito mil, cento e sessenta e oito reais, e

cinquenta e dois centavos)

3 R$ 18.189,86 (dezoito mil, cento e oitenta e nove reais, oitenta e

seis centavos)

4 R$ 2.900,00 (dois e novecentos reais)

(........)

Os demais itens do Edital permanecem inalterados, sendo que a sessão de

licitação ocorrerá dia 17 de dezembro de 2025 às 10:00 horas (horario de Brasília

– DF). E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar

desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Fabrícia Diniz Caldeira Zaniboni

Presidente da Câmara Municipal de Bady Bassitt

mailto:compras@camarabadybassitt.sp.gov.br
http://www.camarabadybassitt.sp.gov.br/

		2025-12-03T13:03:18-0300
	FABRICIA DINIZ CALDEIRA ZANIBONI:30913755877